

12/08/2021

ד'אלול/תשפ"א

לכבוד השר עודד פורר	לכבוד השר ניצן הורביץ	לכבוד רוה"מ נפתלי בנט
<u>לשכת שר החקלאות ופיתוח הכפר</u>	<u>לשכת שר הבריאות</u>	<u>לשכת ראש הממשלה</u>

בדוא"ל

שלום רב,

הגדון: הכשרת רופאים ווטרינרים למטפלים בכירים בחירום

לנוכח השפעות מגפת הקורונה (COVID-19) על מערכת הבריאות בישראל על מקבלי ההחלטות לתכנן מדיניות החירום בצורה מיטבית למגוון ההיבטים שלה, כגון שמירה על רצף תפקודי ומאפייני המועסקים בה בחירום. ע"מ למנוע שחיקת צוותים רפואיים והיכולת לשמש כגורם מסייע ומכפיל כוח לכל רופא ורופאה בעת משבר, לפני כשנה נציגי רח"ל ופקע"ר כבר פנו לארגון הרופאים הווטרינרים לחיות הבית בכדי להשאיל מכונות הנשמה למערך החירום הלאומי וכן ביקשו לבחון את ההכשרה, בחירום, לשמש כעוזרי רופאים ביחידות לטיפול נמרץ הנשימתי וכעוזרי רופאים ממיינים ביחידות המיון האפידמיולוגיות. הצורך הברור והפוטנציאל הטמון בו בחירום יתקבלו בהבנה מלאה ע"י הצוותים הרפואיים וגם ע"י הציבור בהתאם להשיבות האירוע ולמורכבות שבו, רפואה אחת - בריאות אחת.

יחידות צה"ל פועלות לסייע לרשויות האזרחיות במאבק במגפת הקורונה. במסגרת ההתמודדות עם משבר הקורונה רופאים ווטרינרים (רו"ט), כחיילי וכקציני צה"ל, פעלו בעבר ופועלים גם היום לסייע לשורה ארוכה של מסגרות אזרחיות, ביעוץ הכוונה ותמיכה מקצועית או לוגיסטית (בריאות הציבור, פיקוח על מזון, בדיקות ועוד). רופאים ווטרינרים נתנו ויתנו כתר בכל המשברים הלאומיים, במלחמות ובמבצעים ולכן הכשרתם/הסבתם לשעת חירום הינה בעלת ערך וכדאי להיערך לכך מבעוד מועד.

- א. הרופאים הווטרינרים הקלינאים עוסקים בשגרת יומם בפרוצדורות כירורגיות הכוללת, הרדמה, חירום וטיפול נמרץ ולרבים מהם יש גם מומחיות מתאימה.
- ב. לרופאים ווטרינרים בבריאות הציבור ישנן יכולות מצוינות בניהול וביצוע חקירה אפידמיולוגית ולמומחים שבהם יש גם ידע רחב ברפואה זיהומית, בטיחות ביולוגית ועוד.
- ג. ע"מ לפעול בישראל תחת סמכות ובאופן חוקי, יש צורך בהסמכה רפואית מתאימה. בבדיקת יתכנות מסלול ההכשרה, בדומה למקובל בארה"ב, ניתן בין היתר להכשיר את הרו"ט בקורס יעודי ומקוצר של פרמדיקים.

הרעיון של פרופ' עידית מטות להכשיר את הרו"ט למטפלים בכירים הינו סביר ביותר ומבוסס על דברים שהיו מקובלים ברוב המלחמות/אירועי חירום בעולם ובארץ, הרי הכשרה של 300-350 מטפלים בכירים לאחר קורס של כ-3 חודשים, תסמך את הרו"ט כפרמדיקים צבאים, וייתן סמכות של עוזר רופא בחירום. נדמה כי ניתן לקדם תמיכה זו של הרו"ט כמטפלים בכירים על בסיס ההוראות הכלליות המאפשרות לצה"ל לסייע לרשויות אזרחיות ואלו כוללות הסמכה כללית של פיקוד העורף לעסוק בסיוע לרשויות אזרחיות לשם הצלת חיים או רכוש, וסיוע לבקשת גורמים אזרחיים על פי פקודת מטכ"ל 33.0136 ובאישור שר הביטחון.

בכבוד רב ובברכה,



ד"ר מיכאל אטינגר

יו"ר ההסתדרות הרופאים ווטרינרים בישראל



חפשו אותנו ב -

דוא"ל hahistadrutvet@gmail.com